[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» октября 2023 года                                                                               № 79
с. Шипуново

О внесении изменений в постановление Администрации Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области от 17.08.2020 № 68 «Об утверждении Порядка принятия уведомлений, связанных со сносом объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в постановление Администрации Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области от 17.08.2020 № 68 «Об утверждении Порядка принятия уведомлений, связанных со сносом объекта капитального строительства» следующие изменения:

           1.1. Пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
	«1.3. Снос объекта капитального строительства осуществляется на основании решения собственника объекта капитального строительства или застройщика либо в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, другими федеральными законами, на основании решения суда или органа местного самоуправления, если иное не предусмотрено абзацем 2 настоящего пункта.
	Основанием для сноса объекта капитального строительства, включенного в предусмотренный пунктом 2 части 1 статьи 67 Градостроительного кодекса РФ перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу, является решение о комплексном развитии территории. Принятие решения, предусмотренного абзацем 1 настоящего пункта, не требуется.»;

	1.2. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
	Уведомление о планируемом сносе в случае нахождения объекта капитального строительства в пределах границ Шипуновского сельского поселения подается застройщиком или техническим заказчиком на бумажном носителе посредством личного обращения в администрацию Шипуновского сельского поселения, в том числе через многофункциональный центр, либо направляется в администрацию Шипуновского сельского поселения посредством почтового отправления.
	Подача уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства наряду со способами, указанными в абзаце первом настоящего пункта, может осуществляться:
	1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
	2) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»;

	1.3. В абзаце 1 пункта 2.6 Порядка слова «или единого портала государственных и муниципальных услуг» исключить;

	1.4.  Порядок дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
	«2.7. Подача уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства наряду со способами, предусмотренными пунктом 2.6настоящего Порядка, может осуществляться:
	1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
	2) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.».

	2.	Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте администрации Шипуновского сельского поселения www.shipn.krutin.omskportal.ru и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

	3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Шипуновского
          сельского поселения                                                          А.М.Задворнова